平成２９年１１月７日

保護者 様

熊谷市立富士見中学校

校長 松 本 文 利

防寒着（ｳｲﾝﾄﾞﾌﾞﾚｰｶｰ）の着用について

晩秋の候、保護者の皆様には日頃より本校の教育活動に対しましてご理解、

ご協力いただきまして心より感謝申し上げます。

さて、本校では、登校時に上着のみ着用を認めておりました。

今年度より健康面を配慮し、着用について以下の様に変更いたします。ご

理解の上、ご家庭でもご協力ください。

☆従来の着用のしかた

・登下校時は制服の上にウインドブレーカーの上着を着用して登下校し

てもよい。

・下校時は、部活動に参加した生徒はジャージの上にウインドブレーカ

ーの上下を着用して下校してもよい。

☆変更した着用のしかた

◎登下校時はウインドブレーカー上下を着用して登下校してもよい。

・男子は制服の上にウインドブレーカー上下を着用する。

・女子は上着は今まで通り。下はスカートを脱ぎ、ジャージをはき、

その上にウインドブレーカーの下を着用する。

※上記のように変更いたしますが、学校生活は制服で行います。スカート忘

れのないよう、ご家庭でもご指導ください。

※防寒着の着用は、１１月からとなります。よろしくお願いします。なお、

防寒着としてコート（黒色および紺色系統）を着用しても構いません。

※部活動でウインドブレーカーを購入していない生徒は学校用ウインドブレ

ーカーを別紙にて紹介させていただきます。

必要な場合は、担任及び担当までお申し出ください。

熊谷市立富士見中学校

担当：飛田